
STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO SUBJEKTŲ IŠVADŲ
DĖL ŽEMĖS SKLYPO PAKRUOJO G. 10, ŠIAULIUOSE, DETALIOJO PLANO KEITIMO

ATRANKOS DOKUMENTO IR PASIŪLYMŲ DĖL VERTINIMO ATLIKIMO
ĮVERTINIMO PAŽYMA

Eilė
s Nr.

Institucijos, teikusios išvadas,
pavadinimas ir adresas

Pasiūlymai Išvadų motyvuotas
įvertinimas

1 2 3 4
1 Kultūros paveldo departamento

prie Kultūros ministerijos
Šiaulių teritorinis skyrius.
Šnipiškių g. 3, LT-09309 
Vilnius.

Strateginio pasekmių aplinkai 
vertinimo (toliau – SPAV) 
atrankos dokumentą nagrinėti 
neaktualu, kadangi planuojama
teritorija nepatenka į 
nekilnojamosios kultūros 
vertybės teritoriją ar apsaugos 
zonas.
2025-03-19 raštas Nr. (9.38-
Š)2Š-205.

Pritariama subjekto 
vertinimo išvadai

2 Aplinkos apsaugos agentūra.
A. Juozapavičiaus g. 9, LT-
09311 Vilnius.

Detaliajam planui strateginis 
pasekmių aplinkai vertinimas 
neprivalomas.
2025-03-24 raštas Nr. (30-2)-
A4E-3250

Pritariama subjekto 
vertinimo išvadai

3 Valstybinė saugomų teritorijų 
tarnyba prie Aplinkos 
ministerijos.
Antakalnio g. 25, 10312 
Vilnius.

Detaliojo plano įgyvendinimas 
reikšmingų pasekmių „Natura 
2000“ teritorijoms, saugomoms
teritorijoms, biologinei 
įvairovei, natūralioms 
buveinėms ar kitoms 
gamtinėms vertybėms bei 
kraštovaizdžiui nesukels ir
šiuo atžvilgiu detaliojo plano 
SPAV atlikti neprivaloma.
2025-03-19 raštas Nr. V3-448.

Pritariama subjekto 
vertinimo išvadai

4 Nacionalinio visuomenės 
sveikatos centro prie Sveikatos
apsaugos ministerijos Šiaulių  
departamentas.
Kalvarijų g. 153, LT-08352 
Vilnius

Įvertinus dokumentuose 
pateiktą informaciją, kad 
tikėtinos reikšmingos 
neigiamos sprendinių
įgyvendinimo pasekmės 
žmonių sveikatai, dirvožemiui, 
aplinkos orui, požeminiam, 
paviršiniam
vandeniui nenumatomos, 
strateginis pasekmių aplinkai 
vertinimas nebūtinas.
2025-03-24 raštas Nr. (6-11 
14.3.8 Mr)2-11370.

Pritariama subjekto 
vertinimo išvadai

5 Šiaulių miesto savivaldybės Neturime pastabų pateiktam Pritariama subjekto 

Elektroninio dokumento nuorašas



administracija.
Vasario 16-osios g. 62, 76295 
Šiauliai.

Žemės sklypo Pakruojo g. 10, 
Šiauliuose, detaliojo plano 
keitimo SPAV atrankos 
dokumentui ir jam pritariame.
2025-03-13 raštas Nr. S-1187.

vertinimo išvadai

PRIDEDAMA. SPAV subjektų išvadų kopijos, 13 lapų.

Daiva Jasnauskienė, tel. +370 41 596240, el. p. daiva.jasnauskiene@siauliai.lt

mailto:daiva.jasnauskiene@siauliai.lt


________________________________________________________________________________________________
Biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688
Skyriaus duomenys:   Aušros al. 84,  76232 Šiauliai, tel. +370 415 23664, el. p. siauliai@kpd.lt

 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS
ŠIAULIŲ TERITORINIS SKYRIUS

UAB „Geodezijos linija“
projekto vadovei Aldonai Adomaitienei

2025-03- Nr.
Į 2025-03-13 prašymą 

Jūsų  pateiktą  žemės  sklypo  Pakruojo  g.  10,  Šiauliuose,  detaliojo  plano  keitimo
strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo  atrankos  dokumentą  nagrinėti  neaktualu,  kadangi
planuojama teritorija nepatenka į nekilnojamosios kultūros vertybės teritoriją ar apsaugos zonas.

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Kultūros
paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos (Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius) arba Lietuvos
Respublikos  kultūros  ministerijai  (J.  Basanavičiaus  g.  5,  LT-01118  Vilnius),  arba  Lietuvos
administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui (Dvaro g. 81, LT-76299 Šiauliai), arba
Regionų  administracinio  teismo  Šiaulių  rūmams  (Dvaro  g.  80,  LT-76298  Šiauliai)  Lietuvos
Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Vedėja                                                                                                                 Vita Martinaitienė

E. Čepukienė, tel. (8 41) 523665, elena.cepukiene@kpd.lt                                                                       

           

DĖL SPAV ATRANKOS IŠVADOS

Nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šiaulių teritorinis skyrius
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl SPAV atrankos išvados
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. (9.38-Š)2Š-205
Adresatas UAB „Geodezijos linija“, Tilžės g.82A, Šiauliai
Dokumentą pasirašė Vedėjas Vita Martinaitienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 11:21:23
Registratorius Vyriausiasis specialistas Elena Čepukienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 15:53:55
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-03-19 atspausdino Vyriausiasis specialistas Elena Čepukienė

Nuorašas tikras
Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
2025-03-19



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  mob. tel. +370  682 92653, el.p. aaa@gamta.lt,  https://aaa.lrv.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188784898

UAB „Geodezijos linija“ 
el. p. projektai@geoline.lt

2025-03 Nr. (30.2)-A4E-

Į 2025-03-13     gautą prašymą

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO
DERINIMO

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo pateiktą
sklypo Pakruojo g. 10, Šaulių m. detaliojo plano keitimo (toliau – Detalusis planas)  strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentą. 

Atsižvelgdami  į  Detaliojo  plano  strateginio pasekmių  aplinkai  vertinimo  atrankos
dokumente  bei „Plano  įgyvendinimo  pasekmių  aplinkai  reikšmingumo“  lentelėje1 pateiktą
informaciją,  ir  įvertinę,  kad  Detaliojo  plano  įgyvendinimas  nesukels  reikšmingų  neigiamų
pasekmių paviršiniams vandens telkiniams, gamtiniam karkasui bei aplinkos orui, vadovaujantis
Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės  2004 m.  rugpjūčio  18  d.  nutarimu Nr.967 „Dėl  Planų ir  programų
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu teikiame išvadą,
jog Detaliajam planui strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka2.

Direktoriaus pavaduotoja                                                    Justina Černienė 

Diana Kuzabavičienė, tel. +370 661 29280, el. p. diana.kuzabaviciene@gamta.lt

1 Lentelė užpildyta vadovaujantis Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo
patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2004  m.  rugpjūčio  27  d.  įsakymu  Nr.  D1-456  „Dėl  Planų  ir
programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 priedo reikalavimais.
2 Šis atsakymas gali būti skundžiamas Agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo
administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos arba Lietuvos Respublikos Seimo
kontrolieriui dėl valstybės tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių
viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56, 01110 Vilnius)
Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:diana.kuzabaviciene@gamta.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
ATRANKOS DOKUMENTO DERINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-24 Nr. (30-2)-A4E-3250
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Justina Černienė, Direktoriaus pavaduotojas
Sertifikatas išduotas JUSTINA ČERNIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-24 15:39:14 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-24 15:39:30 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E, SK ID Solutions AS EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-11-25 20:08:09 – 2029-11-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-24
15:59:44)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-24 15:59:44 DBSIS



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA PRIE APLINKOS
MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, 10312 Vilnius, tel. +370 659 29 483, el. p. vstt@vstt.lt, http://vstt.lrv.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381.

UAB „Geodezijos linija“ 2025- Nr. nurodytas 
metaduomenų kortelėje

Į 2025-03-13 PRAŠYMĄ

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba)

pagal  kompetenciją  „Natura  2000“  ir  nacionalinių  saugomų teritorijų  bei  jose  saugomų

gamtinių vertybių,  įskaitant ir  kraštovaizdį,  taip pat saugomų rūšių ir  Europos bendrijos

svarbos  natūralių  buveinių  apsaugos  aspektu  išnagrinėjo  Jūsų  pateiktą  Žemės  sklypo

Pakruojo g. 10, Šiauliuose, detaliojo plano, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos

2007 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T-32, keitimo (toliau – detalusis planas) strateginio

pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) atrankos dokumentą. 

Planuojama teritorija nepatenka į saugomas teritorijas, į  „Natura 2000“ teritorijas.

Artimiausia  saugoma  teritorija  –  Gubernijos  miško  biosferos  poligonas  (priklausantis

„Natura  2000“  tinklui)  –  yra  nutolusi  apie  3  km  į  šiaurės  vakarus.  Detaliojo  plano

sprendiniai,  planuojami  urbanizuojamos  teritorijos  funkcinėje  zonoje.  Planuojamoje

teritorijoje nėra saugomų ar kitų svarbių augalų bei gyvūnų buveinių. Dalis planuojamos

teritorijos  pagal  Šiaulių  miesto  bendrojo  plano sprendinius  patenka į  gamtinio  karkaso

zoną (Migracinis koridorius), todėl planuojant teritoriją prašome numatyti ne mažiau kaip

20% želdynų plotą. 

Atsižvelgiant  į  išdėstytą,  manome,  kad detaliojo  plano įgyvendinimas reikšmingų

pasekmių  „Natura  2000“  teritorijoms,  saugomoms  teritorijoms,  biologinei  įvairovei,

natūralioms buveinėms ar  kitoms gamtinėms vertybėms bei  kraštovaizdžiui  nesukels ir

šiuo atžvilgiu detaliojo plano SPAV atlikti neprivaloma. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsniu,

šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos pasirinktinai gali būti skundžiamas

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos (Antakalnio g. 25, 10312

Vilnius)  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijai  (A.  Goštauto  g.  12-100,  01108

Vilnius)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo  tvarkos

Elektroninio dokumento nuorašas

http://vstt.lrv.lt/
mailto:vstt@vstt.lt


2

įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  administraciniam  teismui  (Vilniaus  rūmai,

Žygimantų  g.  2,  01102  Vilnius;  Kauno  rūmai,  A.  Mickevičiaus  g.  8A,  44312  Kaunas;

Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, 76298

Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys, arba per Lietuvos teismų

elektroninių  paslaugų  portalą  https://e.teismas.lt)  Lietuvos  Respublikos  administracinių

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus pavaduotoja Rūta Lapinskienė

L. Dabregaitė, +370 659 62909, el. p. laima.dabregaite@vstt.lt

Informuojame, kad kreipiantis raštu į  Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą su paklausimu, prašymu arba
skundu, Jūs pateikiate savo asmens duomenis. Susipažinti  kaip tvarkomi Jūsų asmens duomenys galite
internetinės svetainės  https://vstt.lrv.lt/lt/   skiltyje Asmens duomenų apsauga-Privatumo pranešimas (skirtas
fiziniams asmenims, kurie kreipiasi raštu į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos ministerijos su
paklausimu, prašymu arba skundu).

https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/lt/
mailto:laima.dabregaite@vstt.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
ATRANKOS DOKUMENTO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. V3-448
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta Lapinskienė, Direktoriaus pavaduotojas
Sertifikatas išduotas RŪTA LAPINSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-19 15:01:54 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-19 15:02:10 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-30 18:07:43 – 2027-11-29 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-19
21:31:27)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-19 21:31:27 DBSIS



 

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO  
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

ŠIAULIŲ DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: Vilniaus g. 229, LT-76343 Šiauliai, tel. +370 41 59 63 73, faks. +370 41 52 54 75, 
el. p. siauliai@nvsc.lt 

 
UAB ,,Geodezijos linija“                                              2025-03-   Nr. (6-11 14.3.8 Mr)2-  
El. p.: projektai@geoline.lt                                      Į 2025-03-13 prašymą 
 
 
DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTŲ 
VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO 

 
 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

NVSC) Šiaulių departamentas, vadovaudamasis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai 
vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. 
nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“, pagal kompetenciją išnagrinėjo pateiktus strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 
atrankos dokumentus (registruoti 2025-03-13, Nr. 1-19494).   

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 
dokumento rengėją – UAB „Geodezijos linija“, Tilžės g. 82A, Šiauliai, tel. 060022380, El. paštas: 
projektai@geoline.lt. 

Plano ar programos rengimo organizatorius – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
direktorius, Vasario 16-osios g. 62, Šiauliai, (0 41) 509 490, info@siauliai.lt.  

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento pavadinimas 
–  Žemės sklypo Pakruojo g. 10, Šiauliuose, detaliojo plano, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės 
tarybos 2007 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T-32, keitimas .  

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente nurodyta 
veiklos vieta – Planuojamą teritoriją sudaro šie sklypai Šiaulių m. sav., Šiaulių m.: Sklypas Nr. 2 – 
Pakruojo g. 8, kadastro Nr. 2901/0005:590 (59 206 m²);  Sklypas Nr. 1 – Pakruojo g. 10, kadastro Nr. 
2901/0005:591 (30 000 m²); Sklypas Nr. 5 –  Pakruojo g. 12, kadastro Nr. 2901/0005:529 (1200 m²);  
Sklypas Nr. 3 – Pakruojo g. 14, kadastro Nr. 2901/0005:568 (1001 m²);  Sklypas Nr. 4 – Pakruojo g. 
14E, kadastro Nr. 2901/0005:719 (1387 m²); Laisvos valstybinės žemės plotas (632 m²), įsiterpęs tarp 
sklypų. 

Detaliojo plano keitimo planavimo tikslai: 1. žemės sklypo suformavimas laisvoje įsiterpusioje 
valstybinėje žemėje; 2. žemės sklypų sujungimas; 3. žemės sklypų padalijimas, tvarkymo ir naudojimo 
reglamentų nustatymas, vadovaujantis galiojančių teisės aktų reikalavimais ir Šiaulių miesto bendrojo 
plano sprendiniais. 

Esamam žemės sklypui Nr. 5 keičiamas naudojimo būdas iš vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų 
pastatų teritorijos į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, suformuojamas tarpinis sklypas Nr. 1A 
ir prijungiamas prie esamų sklypų Nr. 1, Nr. 3, Nr. 4 ir Nr. 5, nustatomi reglamentai vadovaujantis 
Šiaulių miesto bendrojo plano ir jo koregavimų sprendiniais. Suformuojamas valstybinės žemės 632 m² 
ploto sklypas (Nr. 1A) Šiaulių m. sav., Šiaulių m. Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis - kita, 
naudojimo būdas- pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.  

Prijungiamas valstybinės žemės 632 m² plotas su esamais 30000 m²; 1200 m²; 568 m²; 1387 
m² ploto sklypais, adresu Šiaulių m. sav., Šiaulių m., Pakruojo g. 10, Pakruojo g. 12, Pakruojo g. 14, 

mailto:info@siauliai.lt


2 
 

 

Pakruojo g. 14E. Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas- pramonės ir 
sandėliavimo objektų teritorijos. 

Sujungtas žemės sklypas ir esamas sklypas Šiaulių m. sav., Šiaulių m., Pakruojo g. 8, 
perdalinami: 34220 m² ploto žemės sklypas ir 59206 m² ploto žemės sklypai, kurio paskirtis - kita, 
naudojimo būdas- pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. 

Į žemės sklypus įvažiuojama iš esamos Pakruojo gatvės, Šiaulių m. Automobilių parkavimas 
numatomas sklypų ribose. Planuojamoje teritorijoje centralizuoti vandentiekio, buitinių nuotekų, 
paviršinių lietaus nuotekų tinklai – esami. 

Priimamos dvi plano įgyvendinimo alternatyvos: paliekama esama status quo situacija; 
detaliojo plano rengimas ir įgyvendinimas. 

Nagrinėjama teritorija yra Šiaulių mieste, greta Pakruojo gatvės, kur dabartinis žemės 
naudojimas yra neefektyvus. Neplaninis teritorijos vystymas/arba žemėtvarkinis sklypų tvarkymas 
padidintų aplinkos būklės pažeidimų tikimybę: architektūrinių-kokybinių, estetinių, aplinkosauginių 
probleminių taškų gausą planuojamoje ir aplinkinėse teritorijose. Detaliuoju planu siekiama išanalizuoti 
leistinus ir subalansuotus teritorijos vystymo ir užstatymo parametrus, numatyti funkcinius ir 
kompozicinius ryšius su teritorijos gretimybėmis, susisiekimo komunikacijomis ir suformuoti joms 
funkcionuoti reikalingus servitutus, suformuoti optimalią urbanistinę struktūrą, įvertinti nagrinėjamos 
teritorijos kraštovaizdį, esamas bei suplanuotas urbanistines struktūras, inžinerinę ir socialinę 
infrastruktūrą.  

Nerengiant detaliojo plano (paliekant esamą status quo situaciją): nebūtų prielaidų teritorijos 
išvystymui ir privačių investicijų plėtrai; nebūtų prielaidų urbanistiniam teritorijos struktūrizavimui. 

Detaliuoju planu formuojami optimalių dydžių sklypai, įvertinus esamą žemės naudojimą ir 
poreikius bei įgyvendinant Bendrojo plano sprendinius. Planuojamos teritorijos gatvių tinklas – esamas, 
funkciškai planuojama teritorija rišasi su Pakruojo gatve. Projektuojant konkrečius statinius techninio 
projekto rengimo metu, rengiamo detaliojo plano sprendiniai gretimoms teritorijoms įtakos neturės. 
Parengus detalųjį planą, bus sudarytos palankios sąlygos gerinti aplinkos kokybę ir plėsti gyventojų 
paslaugų, ir aptarnavimo infrastruktūrą.   

Vadovaujantis patvirtinta planavimo darbų programa bei planavimo sąlygomis, alternatyvios 
plano įgyvendinimo vietos nenagrinėjamos. Įgyvendinant planuojamojoje teritorijoje ūkinių veiklų 
projektus, taršą mažinančių priemonių papildomas poreikis bus vertinamas jų techninių projektų 
rengimo metu. 

Įvertinus dokumentuose pateiktą informaciją, kad tikėtinos reikšmingos neigiamos sprendinių 
įgyvendinimo pasekmės žmonių sveikatai, dirvožemiui, aplinkos orui, požeminiam, paviršiniam 
vandeniui nenumatomos, strateginis pasekmių aplinkai vertinimas nebūtinas. 

Informuojame, kad šis raštas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas 
(pasirinktinai): vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsniu 
Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui (Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius); Lietuvos Respublikos 
ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 
administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui (Dvaro g. 81, 76299 Šiauliai); Lietuvos 
Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų administraciniam teismui 
(Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portale e.teismas.lt). 

Dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių 
viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo skundžiamų veiksmų padarymo ar skundžiamo 
sprendimo priėmimo turite teisę pateikti skundą Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui (Gedimino 
pr. 56, 01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka. 
 
 
Šiaulių departamento direktorė                                                                             Simona Abromavičienė  
 
 
 
J. Motiejauskaitė, tel. +370 659 68 949, el. p. josana.motiejauskaite@nvsc.lt                



Suformuota: 2025 m. kovo 24 d. 14:10
Suformavo: Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos administratorė Aida Milienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Skyriaus indeksas Šiaulių departamento Visuomenės sveikatos saugos skyrius
Būsena Registruota
Registracijos data 2025-03-24
Registracijos numeris (6-11 14.3.8 Mr)2-11370
Registras 2: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2025: 14.3.8 Mr: Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentai

(prašymai, išvados)
Bylos forma Mišri byla
Procesas Nenumatytas rengimo procesas [proj]
Registratorius Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos

administratorė Aida Milienė
Elektroninis dokumentas Taip
Elektroninio dokumento formatas ADOC-V1.0
Dokumento informacija
Siuntėjai Šiaulių departamentas
Gavėjai UAB,, Geodezijos linija'' , Tilžės g. 82 A, 78123 Šiauliai, info@geoline.lt
Gavėjas (pristatymo būdas) UAB,, Geodezijos linija'' , Tilžės g. 82 A, 78123 Šiauliai, info@geoline.lt
Dokumentą parengė Šiaulių departamento Joniškio skyriaus vedėja, laikinai vykdanti Visuomenės

sveikatos saugos skyriaus vyriausiojo specialisto funkcijas Josana
Motiejauskaitė

Dokumentą pasirašė Šiaulių departamento direktorė Simona Abromavičienė
Dokumentą tvirtino
Dokumentą vizavo Šiaulių departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vedėja Jūratė

Karalevičienė (nuo 2025-03-24 iki 2025-03-24, atostogos, pavaduoja Šiaulių
departamento Joniškio skyriaus vedėja Josana Motiejauskaitė), Šiaulių
departamento vyresnioji patarėja Loreta Stirblienė

Dokumentą derino
Antraštė DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS

DOKUMENTŲ VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO
Dokumento rūšis SPAV atrankos išvados
Objekto veiklos vykdymo adresas Žemės sklypo Pakruojo g. 10, Šiauliuose, detaliojo plano keitimas
Objekto pavadinimas
Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo
atrankos dokumento rengėjo duomenys
(Juridinio asmens pavadinimas / fizinio
asmens vardas pavardė, kodas,
adresas, telefono Nr., el. paštas)

UAB „Geodezijos linija“, Tilžės g. 82A, Šiauliai, tel. 060022380, El. paštas:
projektai@geoline.lt

Plano ar programos strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo atrankos
nustatymo dokumento pavadinimas

Žemės sklypo Pakruojo g. 10, Šiauliuose, detaliojo plano, patvirtinto Šiaulių
miesto savivaldybės tarybos 2007 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T-32,
keitimas .

Plano ar programos rengimo
organizatorius (Juridinio asmens
pavadinimas / fizinio asmens vardas
pavardė, kodas, adresas, telefono Nr.,
el. paštas)

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius, Vasario 16-osios g. 62,
Šiauliai, (0 41) 509 490, info@siauliai.lt.

Pateikta išvada, siūlant koreguoti
/papildyti atrankos dokumentą
Gauto dokumento data (siuntėjo data) 2025-03-13
Gauto dokumento numeris (siuntėjo
numeris)

-

Gauto dokumento registracijos data
Avilyje (registrationDate)

2025-03-13

Gauto dokumento registracijos numeris
Avilyje (registrationNo)

1-19494

Susieti dokumentai
Elektroninė paslauga (1)

Puslapis 1 iš 2



18728417 2025-03-13 Įvykdyta Šiaulių departamento
Joniškio skyriaus
vedėja, laikinai
vykdanti Visuomenės
sveikatos saugos
skyriaus vyriausiojo
specialisto funkcijas
Josana Motiejauskaitė

2025-03-13

ADOC
SPAV atranka Pakruojo g. 10.adoc

SPAV atranka Pakruojo g. 10.docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Šiaulių departamento Visuomenės sveikatos
saugos skyriaus vedėja Jūratė Karalevičienė
(nuo 2025-03-24 iki 2025-03-24, atostogos,
pavaduoja Šiaulių departamento Joniškio
skyriaus vedėja Josana Motiejauskaitė)

2025-03-24 12:04:07 Teigiamai vizuota versija 4.0.
Pastabos:

Šiaulių departamento vyresnioji patarėja
Loreta Stirblienė

2025-03-24 12:13:58 Teigiamai vizuota versija 4.0.
Pastabos:

Šiaulių departamento direktorė Simona
Abromavičienė

2025-03-24 14:04:56 Pasirašyta versija 4.0. Pastabos:

Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus
visuomenės sveikatos administratorė Aida
Milienė

2025-03-24 14:10:14 Registruotas dokumentas:
2: Siunčiamų dokumentų registras
2025: 14.3.8 Mr: Strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo
atrankos dokumentai (prašymai,
išvados)

Puslapis 2 iš 2



ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai,
tel. +370 41 509490, faks. +370 41 524115, el. p. rastine@siauliai.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188771865

UAB „Geodezijos linija“ Nr.
info@geoline.lt Į 2025-01-20 Nr.
projektai@geoline.lt

DĖL  ŽEMĖS  SKLYPO  PAKRUOJO  G.  10,  ŠIAULIUOSE,  DETALIOJO  PLANO
KEITIMO  STRATEGINIO  PASEKMIŲ  APLINKAI  VERTINIMO  ATRANKOS
DOKUMENTO

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu
Nr.  967  „Dėl  planų  ir  programų  strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“ patvirtinto Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo
14 punktu ir atsakydami į UAB „Geodezijos linija“ 2025 m. vasario 24 d. prašymą (Šiaulių miesto
savivaldybės administracijoje registruotas 2025-02-24 Nr. ARG-36) pateikti išvadą Žemės sklypo
Pakruojo g. 10, Šiauliuose, detaliojo plano keitimo strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos
(toliau  –  SPAV)  dokumentui,  informuojame,  kad  neturime  pastabų  pateiktam  Žemės  sklypo
Pakruojo g. 10, Šiauliuose, detaliojo plano keitimo SPAV atrankos dokumentui ir jam pritariame.

Administracijos direktorius Antanas Bartulis

Daiva Jasnauskienė, tel. +370 41 596240 daiva.jasnauskiene@siauliai.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:daiva.jasnauskiene@siauliai.lt
mailto:projektai@geoline.lt
mailto:info@geoline.lt
mailto:rastine@siauliai.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŽEMĖS SKLYPO PAKRUOJO G. 10, ŠIAULIUOSE,
DETALIOJO PLANO KEITIMO STRATEGINIO PASEKMIŲ
APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-13 Nr. S-1187
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Bartulis, Savivaldybės administracijos direktorius,

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Sertifikatas išduotas ANTANAS BARTULIS, Šiaulių miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-12 20:17:30 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-12 20:17:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-13 09:09:02 – 2028-06-12 09:09:02
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865
LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 11:31:21 iki 2027-12-18
11:31:21

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-13
08:40:14)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-13 08:40:14 Dokumentų valdymo

sistema Avilys



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
SUBJEKTŲ IŠVADŲ DĖL ŽEMĖS SKLYPO PAKRUOJO G.
10, ŠIAULIUOSE, DETALIOJO PLANO KEITIMO
ATRANKOS DOKUMENTO IR PASIŪLYMŲ DĖL
VERTINIMO ATLIKIMO ĮVERTINIMO PAŽYMA

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-07 Nr. ARS-58
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Bartulis, Savivaldybės administracijos direktorius,

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Sertifikatas išduotas ANTANAS BARTULIS, Šiaulių miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-05 09:00:39 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-05 09:00:40 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-13 09:09:02 – 2028-06-12 09:09:02
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865
LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 11:31:21 iki 2027-12-18
11:31:21

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 5
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-07
08:10:39)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-07 08:10:39 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


